
ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

1/3

la deliberazione della Giunta regionale n.5/12 dell'11.02.2020 e successive modifiche

ed integrazioni  avente quale oggetto "Provvedimenti per lo sviluppo dello sport in

Sardegna. Piano Triennale 2020-2022. Legge regionale 17 maggio 1999, n.17,

articolo 2. Approvazione definitiva.”;

VISTA

il Decreto dell'Assessore Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n. 364/5

del 02.02.2021 con il quale   vengono conferite alla Dott.ssa Laura Tascedda le

funzioni di Direttore del Servizio Sport, Spettacolo e Cinema presso la Direzione

Generale dei Beni culturali, Informazione, Spettacolo e Sport dell’Assessorato

regionale della Pubblica Istruzione, Beni culturali, Informazione, Spettacolo e Sport;

VISTO

il D.P.R. n. 445 del 28.12.2000 recante “Testo unico delle disposizioni legislative e

”;regolamentari in materia di documentazione amministrativa

VISTO

la L.R. n. 24 del 20.10.2016 recante “Norme sulla qualità della regolazione e di

”;semplificazione dei procedimenti amministrativi

VISTA

la L.R. n. 17 del 17.05.1999 e ss.mm.ii. concernente “Provvedimenti per lo sviluppo

” con particolare riferimento all’art. 26, comma 4 che prevededello sport in Sardegna

la concessione di " ";contributi per manifestazioni sportive nazionali e internazionali

VISTA

ss.mm.ii.la L.R. n. 31 del 13.11.1998 e  recante norme sulla "Disciplina del personale

”;regionale ed organizzazione degli uffici della Regione

VISTA

la L. n. 241 del 07.08.1990 e ss.mm.ii. avente ad oggetto “Nuove norme in materia di

”;procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi

VISTA

la L.R. n. 1 del 7.01.1977, recante “Norme sull’organizzazione amministrativa della

;Regione sarda e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli Assessorati

VISTA

lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;VISTO

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO SPORT, SPETTACOLO E CINEMA

L.R. n. 17/1999, art. 26, comma 4. Contributi per l’organizzazione di manifestazioni

nazionali ed internazionali. Programma Ordinario e Straordinario 2022. Definizione

procedure per i controlli previsti dall’art. 71 del D.P.R. n. 445/2000 e dall’art. 41 della

L.R. n.17/1999.

Oggetto:

11-01-00 - Direzione Generale dei Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport
11-01-06 - Servizio sport, spettacolo e cinema

RAS AOO 11-01-00 Determinazione n. 617 Prot. Uscita n. 7043 del 28/03/2023



ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

2/3

PRESO ATTO

che, a seguito di atti di rinunce da parte dei soggetti beneficiari e/o provvedimenti di

revoca adottati dai competenti Uffici, i soggetti beneficiari dei contributi assegnati ai

sensi della L.R. n. 17/1999, art. 26, comma 4, per l’anno 2022, risultano essere n. 85

pertanto, nel rispetto dell'aliquota minima del 20%,  gli Organismi da sottoporre a

controllo saranno ; almeno n. 17

DATO ATTO

che il già citato Piano Triennale per lo Sport, in ottemperanza a quanto previsto dall’

art. 71 del D.P.R. n. 445/2000 ss.mm.ii. e dall’art. 41 della L.R. n.17/1999 e ss.mm.ii,

dispone che verranno svolti accertamenti a campione su una percentuale non

inferiore al 20% dei soggetti beneficiari dei contributi  concessi per ogni linea d’

intervento, e comunque ogni qual volta l’Amministrazione lo ritenga opportuno;

CONSIDERATO

le proprie Determinazioni   e ,con le quali sono statin. 2612 n. 2617 del 16.12.2022

assunti gli impegni di spesa per un importo totale pari a € 2.628.000,00 per la

concessione di contributi a favore dei Sodalizi sportivi di cui ai predetti D.A.P.I., per l’

organizzazione di manifestazioni sportive nazionali e internazionali ad alto tasso

tecnico e promozionale;

VISTE

i Decreti dell’Assessore della Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Informazione,

Spettacolo e Sport  e  con i quali, sentito il Comitato n. 17 n. 18 del 14.12.2022

Regionale per lo Sport nella seduta del 23.11.2022, sono stati approvati per l'anno

2022, in applicazione dell'art. 26, comma 4, della L.R. n. 17/1999, il Programma

Ordinario ed il Programma Straordinario delle manifestazioni sportive di elevato livello

tecnico e spettacolare localizzate nel territorio regionale;

VISTI

le proprie Determinazioni    e , con len.2334 del 15.11.2022 n. 2353 del 17.11.2022

quali sono state approvate le risultanze istruttorie relative all’assegnazione dei

contributi per l'organizzazione di manifestazioni nazionali ed internazionali per l'anno

2022 e degli elenchi degli Organismi non ammessi e ammessi a contributo;

VISTE

il "Bando pubblico per la concessione dei contributi per l'organizzazione di

manifestazioni sportive nazionali e internazionali - Anno 2022 - L.R. 17.05.1999, n.17,

”, approvato con la determinazione del Direttore del Servizio Sport,art. 26 comma 4

Spettacolo e Cinema ;n. 1290 del 23.06.2022

VISTO



ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

3/3

La presente determinazione è trasmessa all’Assessore regionale della Pubblica

Istruzione, Beni culturali, Informazione, Spettacolo e Sport ai sensi dell’art. 21,

comma 9 della L.R. n. 31/1998, sarà pubblicata sul sito internet della Regione (www.

regione.sardegna.it), sul S.U.S. – Sportello Unico dei Servizi e notificata via pec ai

diretti interessati.

  Il Direttore del Servizio

Dott.ssa Laura Tascedda

ART. 3

Si approva, altresì, la tabella, allegata alla presente determinazione per farne parte

integrante e sostanziale, nella quale sono indicati i Sodalizi da sottoporre a controllo e

le relative motivazioni.

ART. 2

Si approvano le procedure di verifica così come precedentemente descritte.ART. 1

DETERMINA

opportuno, per le considerazioni sopra esposte, procedere alle verifiche ai sensi del

citato art. 71 del D.P.R. n. 445/2000 e dall’art. 41 della L.R. n.17/1999 e ss.mm.ii, sui 

, di cui alla tabella allegata alla presente determinazione pern.19 Sodalizi beneficiari

farne parte integrante e sostanziale, nel rispetto della percentuale minima (pari al

20%) prevista dal Piano Triennale per lo Sport 2020-2022;

RITENUTO

che su  Sodalizi beneficiari, in sede di esame di rendiconto, si è rilevata unan. 5

diversità tra i dati dichiarati a preventivo e quelli effettivamente rendicontati, riscontrati

in particolare nelle dichiarazioni federali di cui al Mod. 26/D;

DATO ATTO

che   Sodalizi risultano essere inoltre beneficiari di un contributo concesso ain. 14

sensi della L.R. del 21.04.1955, n. 7, art.1, lett. c) e della L.R. del 12.12.2022, n. 22,

art. 10, commi 3 e 4;

 

Siglato da :

CRISTINA COZZOLINO

SIMONA FARRIS

Firmato digitalmente da
Laura Tascedda
28/03/2023 11:30:48


